
СТУДИСКА ПРОГРАМА ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ – 
БЕЗБЕДНОСТ И ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА  

 
 

 
СЕДМИ СЕМЕСТАР 

Шифра Предмет Број на кредити 

БФК 
152 

Стратешки анализи и криминалистичко разузнавање  9 

БФК 
153 

Методологија на истражување на безбедносни појави  9 

 Изборен предмет во струката 6 

 Изборен предмет во струката 6 

  30 

 

 
Изборни предмети во струката за седми семестар ( се избираат 

два предмети )  
 

Шифра Предмет Број на кредити 

БФК  
154 

Методика на истражување на економско-финансиски 
криминал 

6 

БФК  
   155 

Перење на пари и финансирање на тероризам (напредно 
ниво)  

6 

БФК  
   156 

Методика на истражување на компјутерски криминал 6 

 

 
 

 
 
 

 



ОСМИ СЕМЕСТАР 
 

Шифра Предмет Број на кредити 

БФК 

157 

Финансиски менаџмент 6 

БФК 
158 

Анализа на финансиски извештаи  6 

БФК 

159 

Современи теории и системи за безбедност 6 

 Изборен предмет во струката 6 

 Изборен предмет во струката 6 

  30 

  

Изборени предмети за осми семестар (се избираат два предмети) 

Шифра Предмет Број на кредити 

БФК 
160 

Капитал и ризик 6 

БФК 

161 

Интерна и екстерна ревизија 6 

БФК 
162 

Европски безбедносни стандарди и постапки при 
транспорт на стока 

6 

 

 
ДЕВЕТТИ СЕМЕСТАР 

 
Изборни предмети група 1 за деветти семестар ( се избираат 

четири предмети ) 
 

Шифра Предмет Број на кредити 

БФК 
163 

Е - бизнис 6 

БФК 

164 

Даночно сметководство 6 

БФК 
165 

Методика на истражување на финансиски организиран 
криминал 

6 



БФК 
166 

Меѓународна соработка во борба против финансиски 
криминал 

6 

БФК 

167 

Современи економски системи 6 

БФК 
168 

Човекови права при финансиски контроли и истраги 6 

 Изборни предмети група 2 ( од научното подрачје – 

избор на еден) 
Премети од научното подрачје – општествени науки 

* 

 

ДЕСЕТТИ СЕМЕСТАР 
 

Шифра Предмет Број на кредити 

БФК 
169 

Современи даночни системи 6 

БФК 
170 

Безбедносни стратегии 6 

БФК 

171 

Магистерски труд 18 

 
*вкупниот број на кредити што студентот треба да ги акумулира во текот на 

една година на студии треба да изнесува минимум 60. Доколку изборниот 
предмет од научното поле или научното подрачје не носи доволен број на 
кредити за да се остварат минимум 60 кредити во текот на една година на 

студии, тогаш студентот предвидениот минимален бројмора да ги надополни со 
избор на дополнителен изборен предмет од научното поле односно научното 

подрачје.  


